
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 17.12.2019

Për: Operatorin Ekonomik NIEM SHPK me Nipt K36609610Q Adresa: Korce Qender Bilisht
Bitincke autostrada bilisht korce, km. i 3, bitincke.

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur –SHERBIM

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42492-11-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Mirembajtje dhe pastrimi nga debora i rugeve rurale”
Fondi limit: 9 036 256 ( nente milion e tridhjete e gjashte mije e dyqind e pesedhjete e
gjashte) leke pa tvsh

Buletini i Njoftimeve Publike [07.10.2019] [45]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. ALB KORCA 2002 L76418903B

Vlera: 7 488 000( shtate milion e katerqind e tetedhjete e tete milion ) lekë pa tvsh

2. ARTYKA II K26625603U

Vlera: 4 940 000 ( kater milion e nenteqind e dyzet mije) leke pa tvsh

3. NIEM SHPK K36609610Q

Vlera: 7 000 000 (shtate milion) pa tvsh

4. S I R E T A 2F K51501008J

Vlera: 5 000 000 (pese milion) leke pa tvsh

Jane skualifikuar Ofertuesit e meposhtem:

1. ARTYKA II K26625603U

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Artyka II” sh.p.k me vlere 4.940.000 (kater milion e
nenteqind e dyzete mije) leke pa t.v.sh, eshte vleresuar nga KVO si oferte anomalisht te ulet,
sipas dispozitave te nenit 66 pika 5 e VKM 914 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit
Publik”Indryshuar.
Ne keto kushte, KVO bazuar ne nenin 56 te LPP I cili parashikon shprehimisht se…..Kur
autoriteti kontraktor vëren se një ose më shumë oferta për kontratat e mallrave, punëve apo
shërbimeve janë anomalisht të ulëta, ai, përpara se të vazhdojë me procesin e vlerësimit të
ofertave, i kërkon operatorit ekonomik përkatës të paraqesë me shkrim dhe brenda 3 ditëve pune
shpjegime për elemente të veçanta të ofertës, për:
a) anën ekonomike të metodës së ndërtimit, procesit të prodhimit ose të shërbimeve të ofruara;
b) zgjidhjet teknike të ofruara dhe/ose ndonjë kusht favorizues të jashtëzakonshëm, që ka
ofertuesi për kryerjen e punimeve, për furnizimin e mallrave apo të shërbimeve;



c) origjinalitetin e punëve, mallrave apo të shërbimeve, të propozuara nga ofertuesi;
ç) zbatueshmërinë e detyrimeve, që lidhen me mbrojtjen në punë dhe kushtet e punës, në vendin
ku do të kryhet puna, shërbimi apo ku do të sigurohet furnizimi.....ne daten 03.12.2019
nepermjet Sistemit te Prokurimit Elektronik te APP i ka kerkuar subjektit te paraqese me shkrim
brenda 3 diteve pune, shpjegime per elementet te ofertes sipas parashikimeve te
siperpermendura.
Ne daten 06.12.2019 operatori ekonomik me shkresen nr.51 prot, ka paraqitur me shkrim
argumentimin e ofertes ekonomike.
Komisioni i Vleresimit te Ofertave pasi analizoi te gjithe informacionin e paraqitur nga ofertuesi
argumenton si me poshte vijon:
Shoqeria juaj ne kthim pergjigjen per arsyetimin e ofertes anomalisht te ulet, protokolluar ne
Bashkine Devoll me nr.4083 prot, date 06.12.2019, nuk ka argumentuar elementet e parashikuar
ne nenin 56, te sipercituar.

2. S I R E T A 2F K51501008J

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur,Vertetim per shlyerjen e taksave vendore, nga te gjitha
njesite vendore ku ushtron aktivitetin (sipas QKR-se), per vitin 2019.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin Ekonomik NIEM SHPK
me Nipt K36609610Q Adresa: Korce Qender Bilisht Bitincke autostrada bilisht korce, km. i 3,
bitincke. se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 7 000 000 (shtate milion) pa tvsh
është identifikuar si oferta e suksesshme. Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise
Devoll me adrese Lagjia nr.1 Rr. 24 Tetori nr. 9, Tel & Fax +35581123815-22288, E-mail
bashkiadevoll@gmail.com sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 9.12.2019

Ankesa: ka ose jo: JO

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

EDUARD DURO


